
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
03.07.2020 17.07.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se výběrového řízení

Dne 03.07.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

,,…Na základě výběrového řízení na pozici úředník právník vyhlášené ředitelkou Krajského úřadu 
Karlovarského kraje dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úřednících"), 
vedené pod sp. zn. byla žadateli doručena nespecifikovaná písemnost povinného 
subjektu ze dne 23. 3. 2020, ze které vyplývá, že žadatel nebyl vybrán na obsazení výše uvedené 
pracovní pozice.

V návaznosti na shora uvedené žadatel žádá povinný subjekt o poskytnutí následujících informací:
- zda výběrová komise pořídila v rámci předmětného výběrového řízení písemnou zprávu o posouzení 
uchazečů ve smyslu § 9 odst. 2 informačního zákona, případně žádá žadatel o poskytnutí kopie dané 
písemné zprávy,

- kolik bylo podáno přihlášek uchazečů do předmětného výběrového řízení,

- podle jakých kritérií byli posouzeni uchazeči o výše uvedené pracovní místo, včetně žadatele,

- z jakého důvodu nebyl žadatel v rámci předmětného výběrového řízení vybrán a jaké požadavky
na danou pozici nebyly žadatelem splněny,

- zda výběrové řízení stále probíhá,

- zda v rámci výběrového řízení bylo vydáno rozhodnutí, jímž bylo řízení ukončeno, případně žádá 
žadatel o poskytnutí kopie tohoto rozhodnutí…“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

- zda výběrová komise pořídila v rámci předmětného výběrového řízení písemnou zprávu o posouzení 
uchazečů ve smyslu § 9 odst. 2 informačního zákona, případně žádá žadatel o poskytnutí kopie dané 
písemné zprávy.

Výběrová komise pořídila zprávu o posouzení uchazečů dle ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 312/2002 
Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

úřdnících“), nikoli - jak uvádíte ve své žádosti „ve smyslu § 9 odst. 2 informačního zákona“. 
S ohledem na ochranu osobních údajů zasíláme anonymizovanou kopii této zprávy.

- kolik bylo podáno přihlášek uchazečů do předmětného výběrového řízení.

Byly podány 4 přihlášky.

- podle jakých kritérií byli posouzeni uchazeči o výše uvedené pracovní místo, včetně žadatele

Uchazeči byli posuzováni dle předložených přihlášek, včetně dokladů podle § 6 odst. 4 zákona o 
úřednících, zda splňují předpoklady podle § 4 nebo podle § 5 zákona o úřednících 
a splňují požadavky stanovené v oznámení.

- z jakého důvodu nebyl žadatel v rámci předmětného výběrového řízení vybrán a jaké požadavky
na danou pozici nebyly žadatelem splněny

V souladu s ustanovením § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Jelikož požadujete informaci o názoru, není tato 
poskytnuta, kdy povinný subjekt ani není schopen zjistit, jaké důvody vedly jednotlivé členy výběrové 
komise k jejich rozhodování a závěrům.

- zda výběrové řízení stále probíhá. 
Výběrové řízení již neprobíhá, bylo ukončeno.

- zda v rámci výběrového řízení bylo vydáno rozhodnutí, jímž bylo řízení ukončeno, případně žádá 
žadatel o poskytnutí kopie tohoto rozhodnutí.

Dne 16. 3. 2020 bylo vydáno rozhodnutí ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje, které 
zasíláme  přílohou. 

S pozdravem




